令和４年３月２日

役   員

各 支 部 長 様

事務責任者

群 馬 県 剣 道 連 盟

会 長   小 林 一 隆

◎第７２回群馬県剣道大会兼第７７回国体成年男子予選

兼第１４回全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会県予選会の開催について

早春の候、諸先生方、各支部におかれましては、益々ご隆昌のことと拝察申し

上げます。

さて、標記の大会を下記の通り執り行いますので、各支部に於かれましては会

員各位にご連絡の上、遺漏なきよう申込み方宜しくお願い申し上げます。各方面

より多数の参加申込みをお待ち申し上げます。

記

１．日  時   令和４年４月３日（日） 午前９時開館

２．場  所   ALSOKぐんま武道館 大道場

         〒371-0047 前橋市関根町 800 ℡027-234-1200

３．群馬県剣道大会  公開演武 （日本剣道形・剣道八段模範試合）

           高齢者表彰

           ☆高齢者表彰は別紙 1「高齢者表彰について」参照

４. 国体予選会  成年男子の部 予選

         今年は二次予選会の開催はなく、１回で決定します。

☆国体予選会は別紙 2「第 77回国体予選会実施要項」参照

５．全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会

         記念大会で７人制となります。

         別紙３「第 14回全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会要項」

         参照

別紙 2

第 77回国体成年男子予選会実施要項

1 日  時  令和４年４月３日(日) 午前９時開館

２階観覧席東側入口より入館

2 場  所  ＡＬＳＯＫぐんま武道館 大道場(アップ会場は第 3道場)

3 受付要領  受付時間：9時 20分から９時 40分

               受付場所：1階大道場入口

受付時に持参するもの：

支部名の名札、面マスク、マウスガード、紅白目印

群剣連健康状態申告書（２週間の検温記入したもの）

4 参加資格  群馬県剣道連盟の会員で、各支部選出の者

5 年齢基準  令和４年４月１日現在とする。

6 年齢区分

① 先鋒 満 25歳未満 各支部 7名以内

② 次鋒 満 25歳以上満 35歳未満 各支部 7名以内

③ 中堅 満 35歳以上満 45歳未満 各支部 5名以内

④ 副将 満 45歳以上満 55歳未満 各支部 5名以内

⑤ 大将 満 55歳以上で日本スポーツ協会国体監督資格を有する者

但し、⑤を除く、令和３年度国体選手

    警察官、刑務官はこの制限以外に参加できる。

7 試合方法

（1） 試合・審判規則

全日本剣道連盟試合・審判規則・同細則及び主催大会実施にあたっての感

染予防ガイドライン(新型コロナウィルス感染症が収束するまでの暫定的

な試合・審判方法)による。

（2） 各年代別にトーナメント又はリーグ戦方式とする。

（3） 試合時間は 5分三本勝負とする。

勝敗が決しない場合は延長戦を行い、先に 1本取得したものを勝ちとする。

なお、延長戦の試合時間は 3 分区切りで、延長 3 回で 1 回 5 分の休憩をと

り、勝敗の決するまで継続する。

リーグ戦における順位の決定は、勝ち数の多い者、勝ち数が同数の場合は

総本数が多い者、同数の場合は、同数者による一本勝負により決定する。

試合時間は前記と同様とする。

（4） 各 1位の選手を本県代表選手とする。

8 表  彰

各年齢区分 1位の選手を表彰する。

9 申込方法

（1） 支部 HPから申し込みのこと。〆切３月２０日。

（2） 県外の大学で活動している者は、住所が県内外を問わず「ふるさと登録」

を要することから、必ずふるさと登録用紙に必要事項を漏れなく記載し、

押印のうえ提出すること。

様式は群馬県スポーツ協会ＨＰhttp://www.gunma-sports.or.jp/からダウ

 ンロードできる。

10 その他

（1） 無観客で行う。

（2） 傷害保険は連盟にて加入する。

（3） 組合せ及び審判員の委嘱は連盟で行う。

（4） 大会前２週間から検温のうえ「群剣連健康状態申告書」に必要事項を記載

し、受付時に提出すること。

（5） ＡＬＳＯＫぐんま武道館に入館する際、マスクを着用し、検温を受けるこ

と。体温が 37.5度以上の場合は入場できない。

（6） 入館後は別添「見取り図」のとおり、入館経路に沿って入館すること。

（7） ウォーミングアップを含め、面を着装する場合は必ず面マスク及びマウス

ガードを着装すること。（鼻出し禁止）

（8） フィジカルディスタンスや手洗い・うがい・消毒を励行し、新型コロナウ

ィルス感染症対策を万全にすること。

（9） 日本スポーツ協会の国体監督資格規則により、選手の中に必ず 1 名監督資

格を有する者が出場することが義務付けられており、大将には監督資格者

を出場条件としてあるので、誤りのないよう申し込むこと。

http://www.gunma-sports.or.jp/

別紙 3

第 14 回全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会県予選会実施要項

1 日  時  令和４年４月３日(日) 午前９時開館

２階観覧席東側入口より入館

2 場  所  ＡＬＳＯＫぐんま武道館 大道場(アップ会場は第 3道場)

3 受付要領  受付時間：9時 20分から９時 40分

               受付場所：1階大道場入口

受付時に持参するもの：

支部名の名札、面マスク、マウスガード、紅白目印

群剣連健康状態申告書（２週間の検温記入したもの）

4 参加資格  群馬県剣道連盟の会員で、各支部選出の者

5 年齢基準  令和４年７月９日（本大会前日とする）

6 年齢区分

① 先鋒 高校生（高体連一任）

② 次鋒 大学生

③ 五将 １８歳以上（高校生・大学生は除く）

④ 中堅 ３０歳以上

⑤ 三将 ３０歳以上

⑥ 副将 ４０歳以上

⑦ 大将 ５０歳以上

     ※職業は問わない。

7 試合方法

（１）試合・審判規則

全日本剣道連盟試合・審判規則・同細則及び主催大会実施にあたっての感

染予防ガイドライン(新型コロナウィルス感染症が収束するまでの暫定的

な試合・審判方法)による。

（２）各年代別にトーナメント又はリーグ戦方式とする。

（３）試合時間は 4分三本勝負とする。

勝敗が決しない場合は延長戦を行い、先に 1本取得したものを勝ちとする。

なお、延長戦の試合時間は 3 分区切りで、延長 3 回で 1 回 5 分の休憩をと

り、勝敗の決するまで継続する。

リーグ戦における順位の決定は、勝ち数の多い者、勝ち数が同数の場合は

総本数が多い者、同数の場合は、同数者による一本勝負により決定する。

試合時間は前記と同様とする。

（４）各 1位の選手を本県代表選手とする。

8 表  彰

各年齢区分 1位の選手を表彰する。

9 申込方法

支部 HPから申し込みのこと。〆切３月２０日

10 その他

(1)  無観客で行う。

(2)  傷害保険は連盟にて加入する。

(3)  組合せ及び審判員の委嘱は連盟で行う。

(4)  大会前２週間から検温のうえ「群剣連健康状態申告書」に必要事項を記載

し、受付時に提出すること。

(5)  ＡＬＳＯＫぐんま武道館に入館する際、マスクを着用し、検温を受けるこ

と。体温が 37.5度以上の場合は入場できない。

(6) 入館後は別添「見取り図」のとおり、入館経路に沿って入館すること。

(7) ウォーミングアップを含め、面を着装する場合は必ず面マスク及びマウス

ガードを着装すること。（鼻出し禁止）

(8) フィジカルディスタンスや手洗い・うがい・消毒を励行し、新型コロナウ

ィルス感染症対策を万全にすること。